Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos cum
avisamento et consensu predilecti nostri consanguinei et consiliarii Joannis comitis de

Mar Domini Erskine et Garioche etc magni nostri Thesaurarii nostrorum computorum
rotulatoris et collectoris regni nostri Scotie reliquorum Dominorum commissionariorum

eiusdem Quandam cartam et infeofamentum per Alexandrum Menzeis de eodem factam

et concessam quondam Duncano Menzeis de Enoche suo fratri germano et heredibus suis

masculis cognomen et arraa de Menzeis gerentibus suisque assignatis quibuscunque

hereditarie et irredimabiliter absque vlla reversione redemptione seu regressu De totis et

integris quatuordecim mercatis terrarum de Rorow cum singulis suis maneriebus domibus
edificiis onsettis hortis toftis croftis outsettis siluis et piscariis tarn salmonum quam
aliorum piscium jacentibus in baronia de Menzeis infra bondas de Glenlyoun et infra

vicecomitatum nostrum de Perth Tenendis a prefato Alexandre Menzeis et heredibus suis

de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum de mandato nostro

visam lectam inspectam et diligenter examinatam sanam integrant non rasam non can-

cellatam nee in aliqua sui parte suspectam ad plenum intellexisse sub hac forma Omnibus
hanc cartam visuris vel audituris Alexander Menzeis de eodem salutem in Domino
sempiternam noveritis me non vi aut metu ductum nee errore lapsum seu dolo aut

fraude circumventum sed mea mera pura libera et spontanea voluntate meisque com-
modo et vtilitate in hac parte vndique preuisis pensatis et mature consideratis virtute

cuiusdam contractus initi et confecti inter me ab vna et Duncanum Menzeis de Enoche
meum fratrem germanum ab altera partibus penes infeofamentum subscriptum ac pro

causis onerosis in dicto contractu mentionatis necnon pro quadam certa magna pecunie

summa mihi prefato Alexandre per prefatum Duncanum gratanter et integre premanibus
persoluta et in pecunia numerata realiter et cum effectu deliberata ac in vsus meos
totaliter conversa de quaquidem pecunie summa teneo me bene contentum plenarie et

integre persolutum ipsumque Duncanum heredes suos executores et assignatos pro me
heredibus meis executoribus et assignatis quietos inde clamo et exonero imperpetuum
vendidisse tituloque et pure venditionis a me et heredibus alienasse et hac presenti carta

mea confirmasse necnon tenore presentium vendere tituloque pure venditionis a me et

heredibus meis alienare et hac presenti carta mea confirmare prefato Duncano Menzeis
meo fratri germano et heredibus suis masculis cognomen et insignia de Menzeis
gerentibus suisque assignatis quibuscunque hereditarie et irredimabiliter absque vlla

reversione redemptione aut regressu Totas et integras meas quatuordecim mercatas
terarum de Rorow cum omnibus et singulis suis maneriebus domibus edificiis onsettis

hortis toftis croftis outsettis siluis piscationibus et piscariis tarn salmonum quam aliorum
piscium annexis connexis priuilegiis partibus pendiculis et pertinentiis quibuscunque,
jacentes in baronia mea de Menzeis intra bondas de Glenlyoun infra vicecomitatum de
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Perth Tenendas ct habendas Totaa et integraa predictaa meas quatuordecim mercatas

terrarum de Rorow etc. [ut supra] prefato Duncano dictisque heredibus suis masculis et

assignatis quibuscunque hereditarie et irredimabiliter absque vlla reversione redemptione

aut regressu a me et heredibua meia de supremo domino nostro rege et suis siiccossoribus

in feodo et hereditate imperpetuum per omnea rectas metas suas antiquaa et diuisaa

proutjacent in longitudine et latitudine in domibua edificiia boacia plania moris marreaiis

viis semitis aquis stagnis rivolis pratis pascuis et paaturis molendinis multuria et eorum
sequelis aucupationibus venationibua piacationibus petariia turbariis carbonibus car-

bonariis, cuniculis curdculariia fabrilibus braainis brueriis et genestis siluis nemoribus et

virgultis lignis tignis lapicidiis lapide et calce cum curiis et earum exitibus herezeldis

bluduitis el mulierurjQ merchetia cum communi pastura libero introitu et exitu ac cum om-
nibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus proficuis asiamentis ac justis suis per-

tinentiia quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tain subtus terra quam supra

ten-am procul et prope ad predictaa terras aliaque premissa cum pertinentiis spectantibus

sen juste apectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre hono-

rifice bene et in pace sine aliquo impedimento retinemento revocatione contradictione aut

obstaculo aliquali Reddendo inde annuatim prefatus Duncanus Menzeis dictique heredes

sui mascub et assignati quicunque prefato supremo Domino nostro Regi et successoribus

suis jura et seruitia perprius inde debita et consueta tantum pro omni alio onere exactione

questione seruitio seculari sen demanda que de predictis terris aliisque premissis cum
pertinentiis per quoscunque juste exigi poterint quomodolibet vel reqiuri Et ego vero

prefatua Alexander Menzeis de eodem et heredes mei tam tallie et prouisionis quam linee

successoresque mei et assignati totas et integras predictas quatuordecim mercatas ter-

rarum de Rorow [etc. ut supra] prefato Duncano Menzeis dictisque heredibus suis mas-
culis et assignatis quibuscunque hereditarie et irredimabiliter absque vlla reversione

redemptione aut regressu in omnibus et per omnia forma pariter et effectu vt premissum
est et presertim ab omnibus nonintroitibus dominarum terciis coniunctis infeodationibus

libere tenementis vitalibus aliisque redditibus eschaetis foristacturis annualibus redditi-

bus recognitionibus alienationibus totius vel majoris partis assedationibus longis et

brevibus statis et sasinis publicis et priuatis purprusionibus et purpresturis disclamationi-

bus bastardiis appretiationibus evictionibus reductionibus inhibitionibus interdictionibus

et ab omnibus aliis dispositionibus oneribus clameis damnis periculis inconvenientibus et

imodimentis quibuscunque, qiubuscunque causis factis occasionibus presentibus preteritis

et futuris procedentibus juxta formam et tenorem antedicti contractus contra omnes
mortales warrantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus Insuper dilectis

meis. ... Ac vestrum cuilibet coniunctim et diuisim balliuis meis in hec parte specialiter

constitutis salutem vobis precipio et firmiter mando quatenus visis presentibus indilate

statum sasinam hereditariam pariter et possessionem corporalem actualem et realem
Totarum et integi-arum predictarum quatuordecem mercatas terrarum de Rorow [etc. ut

supra] prefato Duncano Menzeis suo fratri germano dictisque heredibus suis masculis et

assignatis quibuscunque hereditarie et irredimabiliter absque vlla reversione redemptione
aut regressu vel certis suis actornatis seu procuratoribus actornato seu procuratori pre-

sentium latoribus seu latori juste haberi faciatis tradatis et deliberetis et hoc nullo modo
omittatis Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim balliuis

meis in hac parte antedictis meam plenariam et irrevocabilem tenore presentium com-
mitto potestatem In cuius rei testimonium huic presenti carte mee preceptoque sasine

scriptis per Jacobum Leslie seruitorem Magistri Oliveri Colt advocati ac per me prefatum
Alexandrum Menzeis de eodem vt sequitur subscriptis sigillum meum est appensum apud
burgum de Perth die vigesimo tercio mensis Julij anno Domini millesimo sexcentesimo
primo coram his testibus Adamo Menzeis de Balloquhin Roberto Menzeis de Aberfaldy
Jacobo Menzeis meo seruo Malcomo Broun scriba in Perth ac Alexandro Robertsoun
notario. Quamquidem cartam et infeofamentum suprascriptam vnacum precepto sasine

inibi specificato ac instrumento sasine desuper sequente in omnibus suis punctis et

articulis conditionibus et modis ac circumstantiis suis quibuscunque In omnibus et per
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omnia forma pariter et effectu vt premissum est Ratificamus approbamus ac pro nobis et

successoribus nostris pro perpetuo confirmamus saluis omnimodo nobis et successoribus

nostris juribus et seruitiis predictis quatuordecem mercatarum terrarum aliarumque pre-

scriptaruni nobis et predicessoribus nostris ante hanc presentem nostram confirmationem

debitis et consuetis tantum Insuper nos pro nobis et successoribus nostris decernimus et

ordinamus Quod hec presens nostra confirmatio est et in omnibus temporibus futuris erit

tanti valoris roboris valitudinis et efficatie ac si eadem prefato quondam Duncano Menzeis

Menzeis die et data dicti infeofamenti et ante decessum suum data et concessa fuisset ac

etiam tanti valoris fortitudinis et efficatie ac si eadem prefato quondam Duncano Menzeis

nostro sub magno sigillo in majori forma ante sasinam per ipsum de prefatis terris

aliisque prescriptis cum pertinentiis data et concessa fuisset non obstante eadem sasina

per ipsum de eisdem hactenus capta penes quam omnesque alios defectus et imper-

fectiones que desuper sequi poterunt nos pro nobis et successoribus nostris per presentis

carte nostre tenorem imperpetuum dispensamus In cuius rei testimonium huic presenti

carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus vt in

aliis cartis consimilis date precedentibus Apud Edinburgh secundo die mensis Augusti

anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo secundo Regnorum nostrorum annis

quinquagesimo sexto et vigesimo.

Registrum CROWN CHARTER to Duncan Menzies of Enoch of the Lands of Rerak, Easter and "Wester Cumries, etc.

Magni Dated 26th November 1603.
Sigilh,

No. 367. Jacobus Dei gratia Rex Scotie Anglie Gallie et Hibernie etc fideique defensor omnibus

probis hominibus Totius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos dedisse concessisse

et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Duncano Menzeis de Enoch suisque

heredibus et assignatis hereditarie Totas et integras terras de Rerak alias Roras in Glen-

lyoune et totas et integras terras de Eister et Wester Cumreis Auchley et Lagane cum
omnibus et singulis suis turribus fortaliciis maneriebus siluis lacubus salmonum pisca-

tionibus molendinis multuris lie knaifschip pomeriis hortis onsettis annexis connexis

tenentibus tenandriis et libere tenentium seruitiis partibus pendiculis et pertinentiis suis

quibuscunque, jacentes infra baroniam de Menzeis et vicecomitatum nostrum de Perth

Quequidem Alexandro Menzeis de eodem in feodo et hereditate hereditarie pertinuerunt

Per ipsum suosque predicessores de nobis nostrisque nobilissimis progenitoribus Per

seruitium warde et releuii tente Et nunc ad nos pertinent ac in manibus nostris

deuenerunt ob dicti Alexandri Menzeis suorumque predicessorum hereditariam disposi-

tionem maioris partis dicte baronie de Menzeis sine nostra nostrorumque predicessorum

licentia consensu seu confirmatione sufficienti desuper obtenta Tenendas et habendas

Totas et integras dictas terras Rerak alias Roras in Glenlyoune Et Totas et integras

dictas terras de Eister et Wester Cumreis Auchley et Lagane Cum omnibus et singulis

suis turribus fortaliciis maneriebus siluis lacubus salmonum piscationibus molendinis

multuris lie knaifchip pomeriis hortis lie outsettis annexis connexis tenentibus tenandriis

et libere tenentium seruitiis partibus pendiculis et pertinentiis suis quibuscunque jacentes

vt dictum est dicto Duncano Menzeis suis heredibus et assignatis de nobis et successoribus

nostris in libera tenandria feodo et hereditate pro nunc et imperpetuum Per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas prout eedem respectiue jacent in longitudine et latitudine

In domibus edificiis boscis planis moris merresiis viis semitis aquis stagnis riuolis pratis

pascuis et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venationibus

piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis columbariis

columbis fabrilibus brasinis brueriis et genestis siluis nemoribus et virgultis lignis tignis

lapicidiis et calce cum furca fossa sok sak thole theme infangtheiff outfangtheif! pit et

gallous wrak wair vennesoun cum curiis et earum exitibus herezeldis bludewittis et

mulierum merchetis cum communi pastura libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis

et singulis libertatibus commoditatibus proficuis et asiamentis ac justis suis pertinentiis
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quibuscunque tarn non nominatia quam nominatia tarn subtua terra quam supra terrain

procul ct prope ad predictas terras aliaque particulariter prescripta cum Buia pertinentiia

Bpectantibua aeu juste spectare valentibus quomodolibel in futurum libere quiete plenarie

integre honoritiee beno et in pace sine reuocatione contradietione impedimento aut

olistanilo ([uoeuuque Insuper vniuimua annexaui s el Lncorporauimus Tenoreque
presentis carte nostre vnimus annexamus ft incorporamus Totas et integraa dictas terras

ile Ilerak alias Roraa in Glenlyoune Et Totas et integras dictas terras de leister et Wester
Cumreis Auchley et Lagane Cum omnibus et singulis auia turribus fortaliciis maneriebus
siluis lacubua aalmonum piscationibus molendinia multuria lie knaifschip pomeriia hortis

lie outsettis misettis annexis connexis tenentibus tenandriia liberetenentium seruitiis

partibua pendiculia et pertinentiis earundeni quibuscunque, jacentes vt predicitur in

\ nam tenandriain oinni tempore future- Tenandriam de Cumrie nuncupandam ac

volunius et concedimus ac pro nobis et successoribus nostris decernimus et ordinamus
quod vniea sasina nunc per prefatum Duneanum Menzeis suosque heredes et successores

super prefatia tenia de Cumrie sumenda adeo valida et sufficiens erit sasina ac si par-

ticulana sasina per eos apud quamlibet partem dictarum terrarum molendinorum siluarum

lacuum piscariarum aliorumque particulariter suprascriptorum susccpta t'uisset Reddendo
iiule annuatim dictus Uuncanus Menzeis sui heredes et assignati nobis et successoribus

nostris seruitiuni warde releuii debitum et eonsuetum In cuius rei testimonium huic

presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus vi in aliis

cartis consimilis date precedentibus Apud Edinburgh vicesimo sexto die mensis Novembris
anno Domini millesimo sexcentesimo tertio et Regni nostri Scotie tricesimo septimo

Anglie vero Gallie et Hibernie primo.

CROWN CHARTER to Duncan Menzies of Comrics, and Mary Campbell, his wife, etc., of the Lands of Registrant)

Balnagaird and Balnavert. Dated 25th August 1614. 5?
8
§??

Lib. xlvii.

Jacobus dei gratia Magne Britannie Francie et Hibernie Rex, fideique defensor No. 317.

Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis nos dedisse

concessisse disposuisse et hac presenti carta nostra confirmasse tenoreque eiusdem dare

concedere disponere ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo confirmare Dilecto

nostro Duncano Meinzeis de Comreis et Marie Campbell eius conjugi eorumque alteri

diutius viuenti in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu

procreandis Quibus deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis

dicti Duncani quibuscunque hereditarie et irredimabiliter absque vlla reversione redemp-
tione seu regressu Totas et integras terras de Balnagaird et Balnavert cum omnibus et

singulis maneriebus domibus edinciis lie onsettis hortis pomariis toftis croftis lie outsettis

molendinia terns molendinariis multuris tarn astrictis quam aliis sequelis lie scheillingis

pasturis piscariis tarn sahnonum quam aliorum super aqua de Tay annexis connexis

partibus pendiculis et pertinentiis quibuscunque, jacentes infra vicecomitatum nostrum
de Perth Quequidem perprius ad Jacobum Atholie comitem pertinuerunt et per suos

legitimos procuratores literasque patentes in manibus nostris tanquam in manibus sui

immediati superioris earundem pure et simpliciter per fustim et baculum vt moris est

apud Edinburghum resignate fuerunt cum omni jure titulo interesse jurisclameo peti-

torio et possessorio que dictus Jacobus Atholie Comes heredes sui aut assignati habuerunt
habent seu quouismodo habere vel clamare poterant pro hoc nostro nouo infeofamento

per nos nostro sub magno sigillo prefatis Duncano et Marie sue sponse desuper dando et

conficiendo eorumque alteri diutius viuenti in conjuncta infeodatione eorumque heredibus

et assignatis antedictis hereditarie ac irredimabiliter vt prefertur Insuper nos pro bono
fideli et gratuito seruitio nobis per dictum Duneanum prestito et impenso de nouo dedi-

mus concessimus disposuimus ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo confir-

mauimus Tenoreque presentis carte nostre de nouodamus concedimus disponimus ac

pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo confirmamus prefatis Duncano Meinzeis
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et Marie Campbell eius conjugi eorumque alteri diutius viuenti in conjuncta infeodatione

et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis Quibus deficientibus legitimis

et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Duncani quibuscunque hereditarie et

iiredimabiliter absque vlla reuersione redemptione seu regressu aliquali Omnes et sin-

gular predictas terras de Balnavaird [sic] et Balnavert cum omnibus et singulis manerie-

bus domibus edificiis lie onsettis et outsettis hortis pomariis toftis croftis molendinis

multuris tarn astrictis quam aliis sequelis lie scheillingis pasturis piscariis tain salmonum
quam aliorum super dicta aqua de Tay annexis connexis partibus pendiculis et pertinen-

tiis suis quibuscunque vt prefertur jacentes vnacum omni jure titulo interesse jurisclameo

proprietate et possessione tarn petitorio quam possessorio que nos predicessores seu suc-

cessors nostri habuimus habemus seu quouismodo ad easdem in futurum habere vel

clamare poterimus seu ad aliquam partem earundem vel ad firmas proficua et deuorias

eorundem de quibuscunque annis et terminis preteritis Ratione Warde releuii nonintroi-

tus eschaete forisfacture recognitionis purpresture disclamationis bastardie reductionis

infeofamentorum sasinarum seu retornatuum earundem alienationis totius seu majoris

partis seu quocunque alio modo jure aut titulo vel pro quibusuis aliis causis actionibus

imperfectionibus defectubus seu occasionibus preteritis datam presentis carte nostre pre-

cedentibus Renunciando et exonerando eadem cum omni actione instantia et clameo pro

nobis nostrisque successoribus prefatis Duncano et Marie eius conjugi eorumque heredi-

bus et assignatis antedictis cum pacto de non petendo ac cum supplemento omnium
defectuum tarn non nominatorum quam nominatorum quos tanquam pro expressis in hac
presenti carta nostra haberi volumus Tenendas et habendas omnes et singulas predictas

terras de Balnagaird et Balnavert cum omnibus et singulis maneriebus domibus edificiis

lie onsettis outsettis hortis pomariis toftis croftis molendinis multuris tarn astrictis quam
aliis sequelis lie scheillingis pasturis piscariis tarn salmonum quam aliorum super dicta

aqua de Tay annexis connexis partibus pendiculis et pertinentiis suis quibuscunque vt

prefertur jacentes prefatis Duncano Meinzeis et Marie Campbell eius conjugi eorumque
alteri diutius viuenti in conjuncta infeodatione et eorum heredibus et assignatis antedictis

hereditarie et irredimabiliter absque vlla reuersione redemptione seu regressu aliqua vt

prefertur de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate imperpetuum per omnes
rectas metas suas antiquas et diuisas prout jacent in longitudine et latitudine in domibus
edificiis boscis planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis riuulis pratis pascuis et

pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venationibus piscationibus

petards turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis columbis columbariis fabri-

libus brasinis brueriis et genestis syluis nemoribus et virgiiltis lignis tignis lapicidiis

lapide et calce cum curiis et earum exitibus herezeldis bluduitis et mulierum merchetis

cum communi pastura libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis libertati-

bus commoditatibus proficuis asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque tarn non
nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra terram procul et prope ad pre-

dictas terras cum pertinentiis spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in

futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace absque vlla reuocatione

contradictione impedimento aut obstaculo aliquali Reddendo inde annuatim prefati

Duncanus Meinzeis et Maria Campbell eius conjunx ac eorum alter diutius viuens eorum-
que heredes et assignati respectiue antedicti Nobis et successoribus nostris Jura et seruitia

inde prius debita et consueta tantum In cuius rei testimonium huic presenti carte

nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus vt in aliis cartis consimilis

date precedentibus Apud Edinburgh vigesimo quinto die mensis Augusti anno Domini
millesimo sexcentesimo decimo quarto et regnorum nostrorum annis quadragesimo
octauo et duodecimo.
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CHARTER by William Earl of TYlliiiakdin in favour of Duncan Mknzif.s of Comries, and MARION Atliole

(ami'BF.ll, his wife, of the Main.-, of Garth and half of the lSordhmd.s of Forthergill, etc. Dated 16th Charter-

December 1615.
Ko01"-

Omnibus hanc chartam visuris vol audituris Salutem in Domino sempiternam

Willelmua Comes de Tullichbardin dominus de Gask et Balquidder hereditarius pro-

prietarius terrarum et aliarum infrascriptaniiu Noveritis me pro perimpletione vnius

mee partis cuiusdam contractus initi et confecti inter me ab vna et Duncanum Menzeis

de Comreis et Mariam Campbell eius sponsam partibus ab altera de data present ium
Penes hoc presens infeotaiuentum et pro octo mille mercarum vsualis nioiiete regni Scotie

in uumerata pecunia mihi per dictum Duncanum integre et plenarie peraolutum ut in

vsum meum tempore confectionis presencium totaliter conversum de quaquidem sumnia

teneo me bene contentum et de eadem pro me et successoribus meia dictum Duncanum
heredes successores et eius executores exonero et quietosclameo imperpetuum Veiididisse

disposuisse tituloque jmre vendicionis alienasse et hac presenti carta mea conrirmasse

Necnon tenore presencium vendere disponerc tituloque pure vendicionis allienare et hac

presenti carta mea confirmare Dictis Duncano Menzeis et Marie Campbell eius sponse

et eorum alteri diucius viventi in coniuncta inf'eodacione et heredibus inter ipsos legit-

time procreatis sen procrcandis quibus dcficientibus heredibus et assignatis dicti Duncani
quibuscunque Totas et integras terras dominicales de Garth et orientalem dimedietatem

terrarum de Boirdland de Forthirgill Tredecem et quatuor denariatas terrarum de

Tomnacroich et terras de Ardchraschast cum lie scheillingis de Ritomnicruik et Craig-

waid cum omnibus et singulis aliis lie gressingis scheillingis piscacionibus salmonum et

aliarum piscium lie outsettis partibus pendiculis et pertinentiis dictarum terrarum Omnes
jacentes infra baroniam de Garth et Forthirgill et vicecomitatum de Perth et eciam

totas et integras terras vocatas lie hauch de Tullimat cum domibus edificiis lie gressingis

scheillingis piscationibus partibus pendiculis et pertinenciis earundem jacentes infra

dictum vicecomitatum de Perth Tamquam pro principalibus Necnon omnes et singulas

terras et baroniam de Tullichmat cum molendinis terris molendinariis piscacionibus Super

aquam de Tay silvis nemoribus lie gressingis et scheillingis et omnibus aliis partibus

pendiculis et pertinenciis dicte baronie de Tullichmat jacentes infra dominium de Atlmll

et vicecomitatum prediction et hoc in speciali warrantum predictarum terrarum

aliarumque principaliter alienatarum Ita quod si contigerit dictum Duncanum Menzeis
et Mariam Campbell eius sponsam vel alteram eorum diutius viventem aut eorum
heredes et assignatos predictos molestari perturbari aut impcdiri in pacifica possessione

et gavisione dictarum terrarum aut aliarum sujiraspecificatarum vt dictum est principaliter

alienatarum Ita si contigerit quod dicte terre cum pertinenciis predictis evictc fuerint a

dieto Duncano vel sua sponse aut eorum successoribus online juris Ita quod illi realitcr

et in pace hire non possunt dictas terras principaliter alienatas possidere et gaudere
secundum tenorem dicti contractus et huius carte alienacionis Tunc et in iis casibus et

immediate post dictam molestacionem vel evictionem dictus Duncanus et eius sponsa

corumque alter diucius vivens et eorum heredes antedicti Habebunt plenum et liberum

accessum et ingressum in et ad dictas terras et baroniam de Tullichmat et alia prescripta

datas et concessas in securitatem et warrantum vt prefertur et in et ad proprietatem et

possessionem eiusdem Possidendas et gaudendas per dictum Duncanum et sponsam eius

et eorum predictos omni tempore affuturo simili modo et adeo libere in omnibus
respcctibus vti potuerunt possidisse prefatas terras principaliter alienatas ante dictam
molestationcm et evictionem Tenendas et habendas Totas et integras predictas terras

diiuiinicales de Garth orientalem dimidietatem terrarum de Boirdland de Forthirgill

Tredecem et quatuor denariatas terrarum de Tomnacroich et terras de Ardchraschast
cum lie scheillingis de Ritomnicruik de Craigwaid cum omnibus et singulis aliis lie

gressingis scheillingis piscacionibus et aliis predictis et piscacionibus salmonum et aliarum
pisc:ium lie outsettis partibus pendiculis et pertinenciis dictarum terrarum vt prefertur
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jacentes et etiam totas et integras terras vocatas lie haucli de Tullimat cum domibus

edificiis "ressingis scheillingis piscationibus et aliis predictis vt premittitur jacentes in

feodo et hereditate tamquam pro principalibus Necnon onines et singulas terras et

baroniam de Tullicbniat cum molendinis et terris molendinariis piscacionibus super aquam

de lie Tay silvis nemoribus lie gressingis scheillingis et omnibus aliis partibus pendiculis

et pertinenciis dicte baronie de Tullicbmat jacentes infra dictum dominium de Atholl et

dictum vicecomitatum de Perth in warrantum et securitatem vt prefertur alienatas dicto

Duncano Menzeis et dicte Marie Campbell eius sponse in coniuncta infeodacione et eorum

alteri diucius viventi et beredibus inter ipsos legittime procreatis seu procreandis quibus

deficientibus beredibus et assignatis dicti Duncani quibuscunque de me heredibus et

successoribus meis De Supremo Domino Nostro Eege et suis successoribus meis immediatis

superioribus earundem terrarum in feodo et hereditate et libera alba firma imperpetuum

Per onines rectas metas suas antiquas et divisas prout jacent in longitudine et latitudine

In domibus edificiis boscis planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis rivolis pratis

pascuis et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupacionibus venacionibus

piscacionibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis columbis

columbariis pomis pomeriis fabrilibus brasinis brueriis et genestis silvis nemoribus et

virgultis lignis tignis lapicidiis lapide et calce cum curiis et earum exitibus herezeldis

bludewitis et mulierum merchetis cum communi pastura libero introitu et exitu ac cum
aliis omnibus et singulis libertatibus conimoditatibus proficuis asiamentis et iustis suis

pertinenciis quibuscunque tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam
supra terrain procul et prope ad predictas terras cum pertinenciis earundem spectantibus

seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre

honorifice bene et in pace sine aliquo impedimento revocacione contradiccione aut

obstaculo quocunque Reddendo inde annuatim dictus Duncanus Menzeis et Maria

Campbell eius sponsa et eorum diucius vivens heredesque inter ipsos legittime procreati

seu procreandi qui deficientes heredes et assignati dicti Duncani quibuscunque [sic] dicto

Supremo Domino Nostro Eegi et successoribus meis immediatis superioribus dictarum

terrarum pro dictis terris dominicalibus de Garth orientali dimedietate de Boirdland de

Fortbirgill Tredecem solidatis et quatuor deuariatis terrarum de Tomnacroich et terris de

Ardchraschast cum lie scheillingis de Eitomnicruik et Craigwaid cum pertinenciis

predictis Summam .... [sic] monete predicte nomine feudiflrme tantummodo
Et pro dictis terris vocatis lie bauch de Tullimat vnum denarium super solo et fundo

eiusdem ad festum Penthecostes nomine albe firme si petatur tantum Et si contigerit

quod dicte terre principaliter alienate evicte fuerint Solvendo dicto Supremo Domino
Nostro Regi et suis successoribus pro dictis terris et baronia de Tullimat et aliis supra-

scriptis in warrantum et securitatem vt dictum est alienatas .... [effaced] super solo

et fundo dicte baronie vel aliqua earundem parte nomine albe firme si petatur tantum
cum observatione omnium restrictionum et conditionum si alique sint in meis et pre-

dicessoribus vel authoribus meis antiquis et originalibus infeofamentis predictarum terrarum
specificatorum et contentorum pro omni alio onere exactione questione demanda seu

servitio seculari que de predictis terris cum pertinenciis per quoscunque iuste exigi

poterint quomodolibet vel requiri Et ego vero dictus Willelmus Comes de Tullibardin

dominus de Gask etc. heredes mei et assignati Totas et integras terras dominicales de

Garth orientalem dimidietatem terrarum de Boirdland de Fortbirgill Tredecem et quatuor
denariatas terrarum de Tomnacroich et terras de Ardchraschast cum lie scheillingis de

Eitomnicruik et Craigwaid cum omnibus et singulis aliis lie gressingis scheillingis pisca-

cionibus salmonum et aliis predictis Et etiam totas et integras terras vocatas lie hauch
de Tullimat cum domibus edificiis et pertinenciis earundem supraspecificatis omnes
jacentes vt premittitur tamquam pro principalibus Necnon omnes et singulas terras et

baroniam de Tullicbmat cum molendino terris molendinariis piscacionibus super aquam
de Tay silvis nemoribus lie gressingis scheillingis et omnibus aliis partibus pendiculis et

pertinenciis dicte baronie vt prefertur jacentes, in speciale warrantum concessas et

alienatas Predicto Duncano et sue sponse eorumque alteri diucius viventi in coniuncta
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infeodatione et heredibus inter ipsos legittime procreatis seu procreandis quibus

deficientibus heredibus et assignatis dicti Duncani quibuscunque hereditarie ab omnibus
wardis releviis nonintroitibue beredura dominarum tereiis vsualibus aut annuis redditibus

prioribus allienacionibus privatis et publicis sasinis assedacionibus assignacionibus

resignacionibus interdictionibua inhibition]bus evictionibus reductionibua forisfacturis

diaclamationibus purpresturia preteritis feudifirmis et ])reteritis taxationibus namationibus
et appretiacionibus Et general iter ab omnibus et singulis factis periculis accidentibus vel

inconvenientibus quibuscunque tain non nominatis quam nominatis preteritis presentibus

quam futuris Sub reversione tamen dicte sunime octo mille mercarum et sub reserua-

tionibus in dicto contractu specifieatis et secundum tenorem eiusdem et non alias aliter

Deque alio modo contra omnes mortales warrautizabimus acquietabimus et imperpetuum
defendemus Insuper dilectia nostris . . . . et veatruni cuilibet coniunctim et divisim

balMvia meis in bac parte specialiter constitutis Vobis et vestrum cuilibet precipimua et

mandamus quatenus visis presentibus indilate statum sasinam hereditariam pariter et

possessionem corporalem actualem et realem Totarum et integrarum predictarum terrarum

dominicalium de Garth et orientalis dimedietatia terrarum de Boirdland de Forthirgill

Tredecem et quatuor denariatarum terrarum de Tomnacroich et terrarum de Ardchraschaat
cum lie scheillingis de Eitomnicruik et Craigwaid cum omnibus et singulis et gressingis

piscationibus salmonum et ceteris pertinenciis predictis Et etiain Totarum et integrarum

vocatarum lie hauch de Tullimat cum domibus edificiis et pertinenciis earundem tamquam
pro principalibus Necnon omnium et singularum terrarum et baronie de Tullichmat cum
molendino terria molendinariis piscationibus super aquam de Tay domibus edificiis et

pertinenciis partibus et pendiculis earundem in speciale warrantum vt prefertur alienatarum

dictis Duncano Menzeis et Maiie Campbell eius sponse in coniuncta infeodacione et

eorum alteri diucius viventi vel suis certis actornatis latoribua presencium Per terre et

lapidis fundi dictarum terrarum respectiue supramentionatarum vt moris est traditionem

et deliberationem secundum formam et tenorem suprascripte carte mee iuste haberi faciatis

tradatis et deliberitis [sic] Et hoc nullo modo omittatis ad quod faciendum Vobis et vestrum
cuilibet coniunctim et divisim balliuis meis in bac parte specialiter constitutis meam
plenariam et irrevocabilem tenore presencium committo potestatem In cuius Eei testi-